令和７年９月１日

  プロポーザル参加予定者 様

                                滋賀県土木交通部交通戦略課長

質問に対する回答について

 Shiga Smart Access自動運転チャレンジ事業業務に対し、令和７年８月 22日に質問のありました事

項について、下記のとおり回答します。

記

     質  問  事  項      回        答

【質問１】

「実施要領7（7）同種・類似業務実績に関する

書類」について

国の補助事業（国土交通省 自動運転社会実装

推進事業）に自治体様と共同で取り組んだ実績

について、契約書等はなく、コンソーシアム協

定書を書類としては有しておりますが、本業務

における「同種・類似業務実績」として認めて

いただけますでしょうか。

自動運転に関する業務等本業務の実現可能性

を確認できる業務を想定しており、契約書でな

くても実績を確認できる書類であれば構いま

せん。なお、内容については、審査において評

価させていただきます。